
 
Совет Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от  26.12.2022                                                                                    № 163 

ст-ца Новодеревянковская 

 

 

О бюджете Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района на 2023 год 
 

 

В соответствии со статьей 69 Устава Новодеревянковского сельского по-

селения Каневского района Совет Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района р е ш и л:    

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 144 253,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 144 253,8 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района на 1 

января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального образования Новодеревянковское 

сельское поселение Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) профицит бюджета муниципального образования Новодеревянковское 

сельское поселение Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального об-

разования  Новодеревянковское сельское поселение Каневского района по ко-

дам видов (подвидов) доходов классификации операций сектора государствен-

ного управления на 2023 год в суммах согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

3. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования 

Новодеревянковское сельское поселение Каневского района безвозмездные по-

ступления из бюджета муниципального образования  Каневской район в 2023 

году согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования 

Новодеревянковское сельское поселение Каневского района безвозмездные по-

ступления из краевого бюджета в 2023 году согласно приложению № 3  к 

настоящему решению. 

5. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 

в бюджет муниципального образования Новодеревянковское сельское поселе-

consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B805F7FBY1c6G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B804FCFAY1c3G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B804FCFAY1c3G


2 

ние Каневского района, направляются в установленном порядке на увеличение 

расходов бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского рай-

она соответственно целям их предоставления. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-

разделам классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению. 

7. Утвердить распределение расходов  бюджетных ассигнований по целе-

вым статьям (муниципальным программам Новодеревянковского сельского по-

селения Каневского района и непрограммным направлениям деятельности) и 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год соглас-

но приложению № 5 к настоящему решению. 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новодеревян-

ковского сельского поселения Каневского района на 2023 год согласно прило-

жению № 6 к настоящему решению. 

9. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Но-

водеревянковского сельского поселения на 2023 год перечень и коды главных 

распорядителей средств бюджета Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского района, перечень разделов и подразделов, целевых статей (муници-

пальным программам Новодеревянковского сельского поселения Каневского 

района и непрограммным направлениям деятельности) , групп видов расходов 

классификации расходов бюджета Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского. 

10. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Но-

водеревянковского сельского поселения Каневского района на 2023 год: 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на  исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 0,00 тыс. рублей; 

2) резервный фонд администрации Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района в сумме 290,0 тыс. рублей. 

11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюдже-

та поселения , перечень статей и видов источников финансирования дефицитов 

бюджетов на 2023 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

12. Утвердить объем  межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год на 

реализацию переданных полномочий согласно приложению № 8  к настоящему 

решению. 

13. Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году 

остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным (автономным) 

учреждениям муниципального образования Новодеревянковское сельское по-

селение Каневского района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в бюд-

жет муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Ка-

невского района, возвращаются муниципальным бюджетным (автономным) 

учреждениям муниципального образования Новодеревянковское сельское по-

селение Каневского района в текущем финансовом году при наличии потребно-

сти в направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распо-

consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B804FBF7Y1c8G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B804FBF7Y1c8G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B807FCF7Y1c8G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B807FCF7Y1c8G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264B807FCF7Y1c8G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264BC02FEF9Y1c4G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14D8C22BD242516EA50E37A0B6A4644701EBC1109C98449C894F118A7FYCc9G
consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14D8C22BD242516EA50E37A0B6A4644701EBC1109C98449C894F118A7FYCc9G


3 

рядителя средств бюджета муниципального образования Новодеревянковское 

сельское поселение Каневского района, осуществляющего в отношении них 

функции и полномочия учредителя, после внесения соответствующих измене-

ний в настоящее решение. 

14. Остатки средств бюджета Новодеревянковское сельское поселение 

Каневского района на начало текущего финансового года направляются на: 

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполне-

ния бюджета муниципального образования Новодеревянковское сельское посе-

ление Каневского района в текущем финансовом году, в объеме, необходимом 

для их покрытия; 

оплату заключенных от имени муниципального образования Новодере-

вянковское сельское поселение Каневского района муниципальных контрактов 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соот-

ветствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном фи-

нансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на указанные цели. 

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муни-

ципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского 

района на 2023 год в сумме 6202,6 тыс. рублей. 

16. Установить, что администрация муниципального образования Ново-

деревянковское сельское поселение Каневского района не вправе принимать 

решения, приводящие к увеличению в 2023 году штатной численности муници-

пальных гражданских служащих муниципального образования Новодеревян-

ковское сельское поселение Каневского района в органах местного самоуправ-

ления муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение 

Каневского района. 

В случае принятия решений о наделении органов местного самоуправле-

ния муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Ка-

невского района дополнительными функциями в пределах установленной в со-

ответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штат-

ной численности, такое увеличение производится за счет соответствующего 

уменьшения штатной численности муниципальных гражданских служащих му-

ниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневско-

го района в иных отделах органов местного самоуправления муниципального 

образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района. 

17. Установить, что в 2023 году получатели средств бюджета Новодере-

вянковского сельского поселения Каневского вправе предусматривать в заклю-

чаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, вы-

полнение работ, оказание услуг (далее – договор) авансовые платежи в размере, 

установленном настоящим пунктом, если иное не установлено федеральными 

законами, указами Президента Российской Федерации,  иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации,  Краснодарского края и админи-

страции муниципального образования Каневской район  в пределах лимитов 

бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до 

них в установленном порядке на соответствующие цели: 



4 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 

а) об  оказании  услуг связи, о подписке на печатные издания и об их при- 

 обретении; 

б) об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении про-

фессиональной переподготовки, о проведении обучающих семинаров; 

в) об участии в научных, методических, научно-практических и иных 

конференциях; 

г) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проез-

да  городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых пере-

возок авиационным и железнодорожным транспортом; 

е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 

ж) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

з) на оказание депозитарных услуг; 

и) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования; 

к) на проведение форумов, фестивалей, конкурсов, представление экспо-

зиций Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на между-

народных, всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-

ярмарочных мероприятиях; 

л) на приобретение объектов недвижимости в собственность Новодере-

вянковского сельского поселения Каневского района; 

2) в размере до 30 процентов от суммы договора – по остальным догово-

рам.  

18. Утвердить Программа муниципальных  заимствований муниципаль-

ного образования Новодеревянковского сельского поселения  Каневского райо-

на на 2023 год согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

19. Утвердить программу Программа муниципальных гарантий муници-

пального образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского 

района в валюте  Российской Федерации на 2023 год согласно приложению № 

10 к настоящему решению. 

20. Установить предельный объем муниципального долга муниципально-

го образования Новодеревянковское сельское поселение Каневского района на 

2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

21. Утвердить в составе расходов на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение Канев-

ского района в 2023 году в объеме 0,0 тыс. рублей. 

22. Правовые акты муниципального образования  Новодеревянковское 

сельское поселение Каневского района подлежат приведению в соответствие с 

настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настояще-

го решения, за исключением случаев, установленных бюджетным законода-

тельством Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=5FCFF1A2A01C426BFA14C6CF3DBE1D5B68A9533AA3B7AA331E52ED964FCC9E11DCC94946C83FC264BE07FEFFY1c1G


5 

23. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования  (обнародования), но не раннее 1 января 2023 года. 

 

 

Глава Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района                                    А.С. Рокотянский 

 

Председатель Совета 

Новодеревянковского 

сельского поселения 

Каневского района                В.И.Дахов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 26.12.2022 года № 163 

 

 
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования   

Новодеревянковское сельское поселение Каневского района 
по кодам видов (подвидов) доходов классификации операций сектора  

государственного управления на 2023 год 

                                                                                                                 тыс. рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 59761,5 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц* 10888,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про-

дукции), производимым на территории 

Российской Федерации* 

6202,6 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 30384,7 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселе-

ний* 

1318,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселе-

ний* 

5176,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, об-

ладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах сельских поселе-

ний* 

5734,0 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственно-

сти сельских поселений (за исключени-

ем имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)* 

23,2 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 25,0 



7 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных пра-

вонарушениях, за нарушение муници-

пальных правовых актов 

10,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 84492,3 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

84492,3 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

3068,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

81044,2 

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

259,7 

2 02 40000 00 0000 150    Иные межбюджетные трансферты 119,9 

  Всего доходов 144253,8 
 

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код 

бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации. 

 
 
 

Начальник отдела учета и отчетности                              Е.В.Мулява 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 26.12.2022 года № 163 

 

 

Безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования  

Каневской район в 2023 году 

                                                                                                      тыс. рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 421,7 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

421,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

301,8 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муни-

ципальных районов, городских окру-

гов с внутригородским делением 

301,8 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муни-

ципальных районов 301,8 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 119,9 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

 

119,9 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам сельских поселе-

ний из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части пол-

номочий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

119,9 

 

Начальник отдела учета и отчетности                                                  Е. В. Мулява  



9 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 26.12.2022 года № 163 

 

 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2023 году 
тыс.рублей 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 84 070,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2766,7 

2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

2766,7 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

2766,7 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

2766,7 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

81 303,9 

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинанси-

рование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собствен-

ности 

81 044,2  

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских по-

селений на софинансирование ка-

питальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

81 044,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
259,7 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Феде-

рации 

3,8 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских по- 3,8 



10 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

селений на выполнение передавае-

мых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и го-

родских округов 

255,9 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских по-

селений на осуществление первич-

ного воинского учета органами 

местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских 

округов 

255,9 

 

 

 

Начальник отдела учета и отчетности                                                  Е. В. Мулява  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 26.12.2022 года № 163 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации  расходов бюджета Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района на 2023 год                                                                                                                      

                                               тыс. рублей  

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 ВСЕГО расходов     144253,8 

1 Общегосударственные вопросы 
01 00 

9805,4 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 
1178,0 

 Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной  власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 6155,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 01 06 128,0 

 Резервные фонды 01 11 40,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 2304,4 

2 Национальная оборона  02  00 700,9 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 700,9 

3 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00  100,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 03 10 100,0 

4 Национальная экономика 04 00  7024,5 

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 80,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6202,6 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 741,9 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05  00 15580,5 



12 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Коммунальное хозяйсство 05 02 640,0 

 Благоустройство 05 03 5298,3 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 9642,2 

6 Образование 07 00  248,0 

 Молодежная политика  07 07 248,0 

8 Культура, кинематография  08  00 12871,9 

 Культура 08 01 12871,9 

9 Социальная политика 10 00 80,0 

 Социальное обеспечение населения 10 03 80,0 

10 Физическая культура и спорт 11 00  97842,6 

 Массовый спорт 11 02 97842,6 

 

 

 

Начальник отдела учета и отчетности                                                   Е.В.Мулява 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 26.12.2022 года № 163 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям  

(муниципальным программам Новодеревянковского сельского поселения  

Каневского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год 

 

                                                                                                           тыс. рублей 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

  Всего     144 253,8 

01 

Муниципальная программа 

"Обеспечение реализации функций 

муниципального образования, свя-

занных с муниципальным управ-

лением" на 2019-2023 годы 01 0 00 00000   468,6 

  

Основное мероприятие «Управление 

имуществом поселения» 01 0 01 00000   25,0 

  

Мероприятия в рамках управления 

имуществом Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского рай-

она 01 0 01 10020   25,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 01 0 01 10020 200 25,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации функций муниципально-

го образования в сфере территори-

альных органов общественного само-

управления» 01 0 02 00000   303,6 

  

Мероприятия по осуществлению 

функций по территориальным орга-

нам общественного самоуправления 01 0 02 10030   303,6 

  

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 01 0 02 10030 300 303,6 

  Основное мероприятие «Уточнению 01 0 03 00000   90,0 



14 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

книг похозяйственного учета» 

  

Мероприятия по уточнению книг по-

хозяйственного учета  01 0 03 10040    90,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 01 0 03 10040  200 90,0 

  

Основное мероприятие «Организация 

мероприятий проводимые админи-

страцией поселения» 01 0 04 00000   50,0 

  

Мероприятия праздничных дней, 

юбилейных и памятных дат, прово-

димых администрацией Новодере-

вянковского сельского поселения Ка-

невского района 01 0 04 10070   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 01 0 04 10070 200 50,0 

02 

Муниципальная программа «Ин-

формационное общество Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района»  на 2019-2023 

годы 02 0 00 00000   690,0 

  

Основное мероприятие «Информаци-

онное обеспечение и сопровождение 

деятельности органов местного само-

управления» 02 0 01 00000   200,0 

  

Мероприятия по информированию 

населения о деятельности органов 

муниципальной власти на территории 

Новодеревянковского сельского по-

селения Каневского района 02 0 01 10050   200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 02 0 01 10050 200 200,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации информационных техно-

логий Новодеревянковского сельско-

го поселения» 02 0 02 00000   490,0 

  

Развитие отрасли информационных 

технологий и телекоммуникаций 02 0 02 10080   490,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 02 0 02 10080 200 490,0 



15 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 

Муниципальная программа 

«Укрепление правопорядка и про-

филактики правонарушений на 

территории Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского 

района»  на 2019-2023 годы 03 0 00 00000   80,0 

  

Основное мероприятие «Поддержка 

казачества» 03 0 01 00000   70,0 

  

Мероприятия по поддержке и разви-

тию казачества на территории Ново-

деревянковского сельского поселения 

Каневского района 03 0 01 10060   70,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 03 0 01 10060 200 70,0 

  

Основное мероприятие «Противо-

действие незаконному обороту 

наркотиков» 03 0 02 00000   10,0 

  

Мероприятия по профилактике рас-

пространения наркомании и связан-

ных с ней правонарушений 03 0 02 10100   10,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 03 0 02 10100 200 10,0 

04 

Муниципальная программа «По-

жарная безопасность в Новодере-

вянковском сельском поселении 

Каневского района» на 2019-2023 

годы 04 0 00 00000   100,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности на террито-

рии  поселения» 04 0 01 00000   100,0 

  

Мероприятия по обеспечению по-

жарной безопасности на территории 

Новодеревянковского сельского по-

селения Каневского района 04 0 01 10090   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 04 0 01 10090 200 100,0 



16 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

05 

Муниципальная программа «Раз-

витие сельского хозяйства на тер-

ритории Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского 

района»  на 2019-2023 годы 05 0 00 00000   80,0 

  

Основное мероприятие «Осуществ-

ление отдельных мероприятий  по 

поддержке сельскохозяйственного 

производства» 05 0 01 00000   80,0 

  

Борьба с опасными карантинными 

объектами (амброзия, азиатская, ма-

роккская саранча, американская бе-

лая бабочка) 05 0 01 10330   80,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 05 0 01 10330 200 80,0 

06 

Муниципальная программа «Ком-

плексное и устойчивое развитие 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района в 

сфере дорожного хозяйства»  на 

2019-2023 годы 06 0 00 00000   6202,6 

  

Основное мероприятие «Содержание 

и ремонт автомобильных дорог мест-

ного значения» 06 0 01 00000   6202,6 

  

Содержание и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исклю-

чением автомобильных дорог феде-

рального значения) 06 0 01 10120   6202,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 06 0 01 10120 200 6202,6 

07 

Муниципальная программа «Раз-

витие Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского райо-

на  в сфере землепользования»  на 

2019-2023 годы 07 0 00 00000   741,9 

  

Основное мероприятие «Земле-

устройство и землепользование» 07 0 01 00000   741,9 

  Мероприятия по землеустройству и 07 0 01 10150   90,0 



17 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

землепользованию 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 07 0 01 10150   200 90,0 

  

Мероприятия на осуществление пол-

номочий муниципального образова-

ния Каневской район по вопросу 

утверждения генерального плана и 

правил землепользования и застрой-

ки 07 0 01 40020   51,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 07 0 01 40020 200 51,9 

 

Мероприятия по внесению изменений в 

генеральный план Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района 07 0 01 10460   600,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 07 0 01 10460   200 600,0 

08 

Муниципальная программа «Раз-

витие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства Ново-

деревянковского сельского поселе-

ния Каневского района» на 2019-

2023 годы 08 0 00 00000   15580,5 

 

Основное мероприятие «Развитие во-

доснабжения сельского поселения» 08 0 01 00000   500,0 

 Мероприятия по развитию водоснаб-

жения на территории Новодеревян-

ковского сельского поселения Канев-

ского района 08 0 01 10160  500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 0 01 10160 200 500,0 

 Основное мероприятие «Развитие га-

зоснабжения сельского поселения» 08 0 02 00000  140,0 

 Мероприятия по развитию газоснаб-

жения на территории Новодеревян-

ковского сельского поселения Канев-

ского района 08 0 02 10170  140,0 



18 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 0 02 10170 200 140,0 

 

Основное мероприятие «Мероприя-

тия по благоустройству территории 

Новодеревянковского сельского по-

селения» 08 0 03 00000  14940,5 

  

Мероприятия по организации улич-

ного освещения на территории посе-

ления 08 0 03 10180   1826,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 0 03 10180 200 1826,5 

  

Мероприятия по организации озеле-

нения на территории поселения 08 0 03 10190   47,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 0 03 10190 200 47,0 

  

Организация и содержание мест за-

хоронения 08 0 03 10200   160,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 0 03 10200 200 160,0 

  

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 08 0 03 10210   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 0 03 10210 200 50,0 

  

Другие мероприятия в области бла-

гоустройства 08 0 03 10220   3146,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 0 03 10220 200 3136,8 

  Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 10220 800 10,0 

 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти  (оказание  услуг) муниципаль-

ных учреждений 08 0 03 00590   9642,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре- 08 0 03 00590 100 9492,2 



19 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 0 03 00590 200 145,0 

 Иные бюджетные ассигнования 08 0 03 00590 800 5,0 

 

Мероприятия на осуществление пол-

номочий муниципального образова-

ния Каневской район по решению 

вопросов местного значения в части 

создания и содержания мест (площа-

док) накопления твердых комму-

нальных отходов на территории Но-

водеревянковского сельского поселе-

ния Каневского района 08 0 03 40010  68,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 08 0 03 40010 200 68,0 

09 

Муниципальная программа «Раз-

витие культуры в Новодеревян-

ковском сельском поселении Ка-

невского района» на 2019-2023 го-

ды 09 0 00 00000   12871,9 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МАУ СКЦ «Досуг» 

станицы Новодеревянковской» 09 0 01 00000   11640,0 

  

Расходы на обеспечение деятельно-

сти  (оказание  услуг) муниципаль-

ных учреждений 09 0 01 00590   11640,0 

  

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 09 0 01 00590 600 11640,0 

  

Основное мероприятие «Организация 

и проведение отдельных празднич-

ных мероприятий в поселении» 09 0 03 00000   250,0 

 

Реализация мероприятий  посвящен-

ных ликвидации аварии на АЭС в 

Чернобыле ( жителям станицы Ново-

деревянковской принимавшим уча-

стие в ликвидации аварии) 09 0 03 10240   15,0 



20 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 09 0 03 10240 200 15,0 

  

Мероприятия на проведение празд-

нования Дня Победы 9 мая в Новоде-

ревянковском сельском поселении  09 0 03 10250   35,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 09 0 03 10250 200 35,0 

  

Мероприятия направленные на про-

ведение праздничных мероприятий, 

посвященных Дню станицы Новоде-

ревянковской  09 0 03 10280   200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 09 0 03 10280 200 200,0 

 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности  МКУК " Краеведче-

ский музей имени Ф.А.Щербины 09 0 04 00000  981,9 

 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 09 0 04 00590  981,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 09 0 04 00590 100 950,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 09 0 04 00590 200 30,0 

 Иные бюджетные ассигнования 09 0 04 00590 800 1,0 

10 

Муниципальная программа «Раз-

витие физической культуры и 

спорта в Новодеревянковском 

сельском поселении Каневского 

района» на 2019-2023 годы 10 0 00 00000   97592,6 

  

Основное мероприятие «Мероприя-

тия, направленные на развитие мас-

сового спорта» 10 0 01 00000   991,3 



21 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

  

Обеспечение выполнения функций в 

области физической культуры и 

спорта 10 0 01 10290   991,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 10 0 01 10290 100 676,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 10 0 01 10290 200 284,9 

 Иные бюджетные ассигнования 10 0 01 10290 800 29,5 

  

Основное мероприятие «Стадион 

сельского поселения» 10 0 02 00000   50,0 

  

Мероприятия направленные на 

укрепление материально-

технической базы стадиона Новоде-

ревянковского сельского поселения 10 0 02 10310   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 10 0 02 10310 200 50,0 

  

Основное мероприятия "Организация 

функционирования деятельности 

универсальной спортивной площад-

ки" 10 0 03 00000   70,0 

  

Мероприятия, направленные на со-

держание и укрепление материально-

технической базы универсальной 

спортивной площадки Новодеревян-

ковского сельского поселения 10 0 03 10300   70,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 10 0 03 10300 200 70,0 

 

Основное мероприятие "Строитель-

ство спорткомплекса" 10 0 04 00000  96481,3 

 

Строительство малобюджетного 

спортивного зала шаговой доступно-

сти по ул. Победа 28А ст. Новодере-

вянковской Каневского района 10 0 04 S0470  96481,3 



22 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 10 0 04 S0470 400 96481,3 

11 

Муниципальная программа «Мо-

лодежь Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского райо-

на» на 2019-2023 годы 11 0 00 00000   248,0 

  

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по молодежной поли-

тике» 11 0 01 00000   248,0 

  

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 11 0 01 10230   248,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 11 0 01 10230 200 248,0 

12 

Муниципальная программа «Со-

циальная политика Новодеревян-

ковского сельского поселения Ка-

невского района» на 2019-2023 го-

ды 12 0 00 00000   80,0 

  

Основное мероприятие «Реализация 

мер по социальной поддержке от-

дельных категорий граждан» 12 0 01 00000   80,0 

  

Обеспечение выполнения мероприя-

тий по социальной поддержке от-

дельных категорий граждан 12 0 01 10390   80,0 

  

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 12 0 01 10390 300 80,0 

14 

Муниципальная программа «Гар-

монизация межнациональных от-

ношений и развитие национальных 

культур в Новодеревянковском 

сельском поселении Каневского 

района»  на 2019-2023 годы 14 0 00 00000  2,0 

 

Основное мероприятие «Профилак-

тика проявлений экстремизма и гар-

монизация межнациональных отно-

шений» 14 0 01 00000  2,0 

 

Мероприятия по профилактике про-

явлений экстремизма и гармонизации 

межнациональных отношений 14 0 01 10140  2,0 



23 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 14 0 01 10140 200 2,0 

51 

Обеспечение деятельности высше-

го должностного лица муници-

пального образования – Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района 51 0 00 00000   1178,0 

  

Глава Новодеревянковского сельско-

го поселения Каневского района 51 1 00 00000   1178,0 

  

Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 51 1 00 00190   1178,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 51 1 00 00190 100 1178,0 

52 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского 

района 52 0 00 00000   8209,7 

  

Обеспечение функционирования ад-

министрации Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского рай-

она 52 1 00 00000   6155,0 

  

Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 52 1 00 00190   6155,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 52 1 00 00190 100 5801,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 52 1 00 00190 200 338,5 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 15,0 

  Финансовое обеспечение непредви- 52 2 00 00000   290,0 



24 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

денных расходов 

  

Резервный фонд Новодеревянковско-

го сельского поселения Каневского 

района 52 2 00 10010   290,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10010 800 290,0 

  

Образование и организация деятель-

ности административных комиссий 52 3 00 00000   3,8 

 

Осуществление отдельных полномо-

чий Краснодарского края по образо-

ванию и организации деятельности 

административных комиссий 52 3 00 60190   3,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 52 3 00 60190 200 3,8 

  

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 52 4 00 00000   700,9 

  

Обеспечение первичного воинского 

учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 52 4 00 51180   255,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 52 4 00 51180 100 255,9 

 

Проведение мобилизационных меро-

приятий 52 4 00 10630  445,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 52 4 00 10630 100 197,3 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 52 4 00 10630 200 247,7 

 

Прочие обязательства муниципаль-

ного образования 52 5 00 00000 

 

1060,0 



25 

№ 

п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Мероприятия по прочим расходам 52 5 00 10130  1060,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 52 5 00 10130 200 900,0 

 Иные бюджетные ассигнования 52 5 00 10130 800 160,0 

53 

Обеспечение деятельности органов 

муниципального финансового кон-

троля 53 0 00 00000   128,0 

  

Обеспечение функционирования ор-

ганов муниципального финансового 

контроля 53 1 00 00000   128,0 

  

Осуществление полномочий кон-

трольно-счетного органа сельского 

поселения по организации внешнего 

муниципального финансового кон-

троля 53 1 00 20010   64,0 

  Межбюджетные трансферты 53 1 00 20010 500 64,0 

 

Осуществление полномочий внут-

реннего муниципального финансово-

го контроля сельского поселения по 

организации внутреннего муници-

пального финансового контроля 53 1 00 20020  64,0 

 Межбюджетные трансферты 53 1 00 20020 500 64,0 

 

 
Начальник отдела учета и отчетности                                                   Е.В.Мулява 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 26.12.2022 года № 163 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района на 2023 год 

тыс. рублей 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Новодеревянков-

ского сельского поселения Канев-

ского района 992         

144 

253,8 

Общегосударственные вопросы 992 01 00     10 

055,4 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образо-

вания 

992 01 02     1178,0 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования  -Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского райо-

на 

992 01 02 51 0 00 

00000 

  1178,0 

Глава Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района 

992 01 02 51 1 00 

00000 

  1178,0 

Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 

992 01 02 51 1 00 

00190 

  1178,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 

00190 

10

0 

1178,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной  власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

992 01 04     6155,0 

Обеспечение деятельности админи- 992 01 04 52 0 00   6155,0 



27 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

00000 

Обеспечение функционирования ад-

министрации Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского райо-

на 

992 01 04 52 1 00 

00000 

  6155,0 

Расходы на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления 

992 01 04 52 1 00 

00190 

  6155,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 

00190 

10

0 

5801,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 04 52 1 00 

00190 

20

0 

338,5 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 

00190 

80

0 

15,0 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 01 06     128,0 

Обеспечение деятельности органов 

муниципального финансового кон-

троля 

992 01 06 53 0 00 

00000 

  128,0 

Обеспечение функционирования орга-

нов муниципального финансового кон-

троля 

992 01 06 53 1 00 

00000 

  128,0 

Осуществление полномочий контроль-

но-счетного органа сельского поселе-

ния по организации внешнего муници-

пального финансового контроля 

992 01 06 53 1 00 

20010 

  64,0 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 1 00 

20010 

50

0 

64,0 

Осуществление полномочий внутрен-

него муниципального финансового 

контроля сельского поселения по орга-

низации внутреннего муниципального 

финансового контроля 

992 01 06 53 1 00 

20020 

  64,0 



28 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 1 00 

20020 

50

0 

64,0 

Резервные фонды 992 01 11     290,0 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

992 01 11 52  0 00 

00000 

  290,0 

Финансовое обеспечение непредви-

денных расходов 

992 01 11 52 2 00 

00000 

  290,0 

Резервный фонд Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского райо-

на 

992 01 11 52 2 00 

10010 

  290,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 2 00 

10010 

80

0 

290,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     3368,2 

Муниципальная программа "Обес-

печение реализации функций муни-

ципального образования, связанных 

с муниципальным управлением" на 

2019-2023 годы 

992 01 13 01 0 00 

00000 

  468,6 

Основное мероприятие «Управление 

имуществом поселения» 

992 01 13 01 0 01 

00000 

  25,0 

Мероприятия в рамках управления 

имуществом Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского райо-

на 

992 01 13 01 0 01 

10020 

  25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 01 0 01 

10020 

20

0 

25,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации функций муниципального 

образования в сфере территориальных 

органов общественного самоуправле-

ния» 

992 01 13 01 0 02 

00000 

  303,6 

Мероприятия по осуществлению 

функций по территориальным органам 

общественного самоуправления 

992 01 13 01 0 02 

10030 

  303,6 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

992 01 13 01 0 02 

10030 

30

0 

303,6 

Основное мероприятие «Уточнению 

книг похозяйственного учета» 

992 01 13 01 0 03 

00000 

  90,0 

Мероприятия по уточнению книг по-

хозяйственного учета  

992 01 13 01 0 03 

10040  

  90,0 



29 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 01 0 03 

10040  

20

0 

90,0 

Основное мероприятие «Организация 

мероприятий проводимые админи-

страцией поселения» 

992 01 13 01 0 04 

00000 

  50,0 

Мероприятия праздничных дней, юби-

лейных и памятных дат, проводимых 

администрацией Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского райо-

на 

992 01 13 01 0 04 

10070 

  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 01 0 04 

10070 

20

0 

50,0 

Муниципальная программа «Ин-

формационное общество Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района» на 2019-2023 го-

ды 

992 01 13 02 0 00 

00000 

  690,0 

Основное мероприятие «Информаци-

онное обеспечение и сопровождение 

деятельности органов местного само-

управления» 

992 01 13 02 0 01 

00000 

  200,0 

Мероприятия по информированию 

населения о деятельности органов му-

ниципальной власти на территории 

Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района 

992 01 13 02 0 01 

10050 

  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 02 0 01 

10050 

20

0 

200,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации информационных техноло-

гий Новодеревянковского сельского 

поселения» 

992 01 13 02 0 02 

00000 

  490,0 

Развитие отрасли информационных 

технологий и телекоммуникаций 

992 01 13 02 0 02 

10080 

  490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 02 0 02 

10080 

20

0 

490,0 

Муниципальная программа 

«Укрепление правопорядка и про-

992 01 13 03 0 00 

00000 

  80,0 



30 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

филактики правонарушений на тер-

ритории Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района» 

на 2019-2023 годы 

Основное мероприятие «Поддержка 

казачества» 

992 01 13 03 0 01 

00000 

  70,0 

Мероприятия по поддержке и разви-

тию казачества на территории Новоде-

ревянковского сельского поселения 

Каневского района 

992 01 13 03 0 01 

10060 

  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 03 0 01 

10060 

20

0 

70,0 

Основное мероприятие «Противодей-

ствие незаконному обороту наркоти-

ков» 

992 01 13 03 0 02 

00000 

  10,0 

Мероприятия по профилактике рас-

пространения наркомании и связанных 

с ней правонарушений 

992 01 13 03 0 02 

10100 

  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 03 0 02 

10100 

20

0 

10,0 

Муниципальная программа «Гар-

монизация межнациональных отно-

шений и развитие национальных 

культур в Новодеревянковском 

сельском поселении Каневского 

района» на 2019-2023 годы 992 01 13 

14 0 00 

00000  2,0 

Основное мероприятие «Профилактика 

проявлений экстремизма и гармониза-

ции межнациональных отношений» 992 01 13 

14 0 01 

00000  2,0 

Мероприятия по профилактике прояв-

лений экстремизма и гармонизация 

межнациональных отношений 992 01 13 

14 0 01 

10140  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 992 01 13 

14 0 01 

10140 

20

0 2,0 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

992 01 13 52 0 00 

0000 

 1063,8 

Образование и организация деятельно-

сти административных комиссий 

992 01 13 52 3 00 

0000 

  3,8 



31 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление отдельных полномо-

чий Краснодарского края по образова-

нию и организации деятельности ад-

министративных комиссий 

992 01 13 52 3 00 

60190 

  3,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 52 3 00 

60190 

20

0 

3,8 

Прочие обязательства муниципального 

образования 

992 01 13 52 5 00 

00000 

  1060,0 

Мероприятия по прочим расходам 992 01 13 52 5 00 

10130 

  1060,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 01 13 52 5 00 

10130 

20

0 

900,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 5 00 

10130 

80

0 

160,0 

Национальная оборона  992 02 00      700,9 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 

992 02 03     700,9 

Обеспечение деятельности админи-

страции Новодеревянковского сель-

ского поселения Каневского района 

992 02 03 52 0 00 

00000 

  700,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 

00000 

  700,9 

Проведение мобилизационных меро-

приятий 

992 02 03 52 4 00 

10630 

 445,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 52 4 00 

10630 

10

0 

197,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 02 03 52 4 00 

10630 

20

0 

247,7 

Обеспечение первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 

51180 

  255,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

992 02 03 52 4 00 

51180 

10

0 

255,9 



32 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

992 03  00     100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная без-

опасность 

992 03 10     100,0 

Муниципальная программа «По-

жарная безопасность в Новодере-

вянковском сельском поселении Ка-

невского района» на 2019-2023 годы 

992 03 10 04 0 00 

00000 

  100,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории  

поселения» 

992 03 10 04 0 01 

00000 

  100,0 

Мероприятия по обеспечению пожар-

ной безопасности на территории Ново-

деревянковского сельского поселения 

Каневского района 

992 03 10 04 0 01 

10090 

  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 03 10 04 0 01 

10090 

20

0 

100,0 

Национальная экономика 992 04 00      7024,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05     80,0 

Муниципальная программа «Разви-

тие сельского хозяйства на террито-

рии Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района» на 

2019-2023 годы 

992 04 05 05 0 00 

00000 

  80,0 

Основное мероприятие «Осуществле-

ние отдельных мероприятий  по под-

держке сельскохозяйственного произ-

водства» 

992 04 05 05 0 01 

00000 

  80,0 

Борьба с опасными карантинными 

объектами (амброзия, азиатская, ма-

роккская саранча, американская белая 

бабочка). 

992 04 05 05 0 01 

10330 

  80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 04 05 05 0 01 

10330 

20

0 

80,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон- 992 04 09     6202,6 



33 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ды) 

Муниципальная программа «Ком-

плексное и устойчивое развитие Но-

водеревянковского сельского посе-

ления Каневского района в сфере 

дорожного хозяйства» на 2019-

2023годы 

992 04 09 06 0 00 

00000 

  6202,6 

Основное мероприятие «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог местного 

значения» 

992 04 09 060 01 

00000 

  6202,6 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

992 04 09 060 01 

10120 

  6202,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 04 09 060 01 

10120 

 20

0 

6202,6 

Другие вопросы в области  

национальной экономики 

992 04 12     741,9 

Муниципальная программа «Развитие 

Новодеревянковского сельского посе-

ления Каневского района  в сфере зем-

лепользования» на 2019-2023 год 

992 04 12 07 0 00 

00000 

  741,9 

Основное мероприятие «Землеустрой-

ство и землепользование» 

992 04 12 07 0 01 

00000 

  741,9 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

992 04 12 07 0 01 

10150 

  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 04 12 07 0 01 

10150 

20

0 

90,0 

Мероприятия по внесению изменений в 

генеральный план Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского района 

992 04 12 07 0 01 

10460 

  600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

992 04 12 07 0 01 

10460 

20

0 

600,0 

Мероприятия на осуществление пол-

номочий муниципального образования 

Каневской район по вопросу утвер-

ждения генерального плана и правил 

992 04 12 07 0 01 

40020 

  51,9 



34 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

землепользования и застройки 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 04 12 07 0 01 

40020 

20

0 

51,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00     15580,5 

Коммунальное хозяйство 992 05 02     640,0 

Муниципальная программа «Разви-

тие жилищно-коммунального хозяй-

ства и благоустройства Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района» на 2019-

2023годы 

992 05 02 08 0 00 

00000 

  640,0 

Основное мероприятие «Развитие во-

доснабжения сельского поселения» 

992 05 02 08 0 01 

00000 

  500,0 

Мероприятия по развитию водоснаб-

жения на территории Новодеревянков-

ского сельского поселения Каневского 

района 

992 05 02 08 0 01 

10160 

  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 02 08 0 01 

10160 

20

0 

500,0 

Основное мероприятие «Развитие газо-

снабжения сельского поселения» 

992 05 02 08 0 02 

00000 

  140,0 

Мероприятия по развитию газоснаб-

жения на территории Новодеревянков-

ского сельского поселения Каневского 

района 

992 05 02 08 0 02 

10170 

  140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 02 08 0 02 

10170 

20

0 

140,0 

Благоустройство 992 05 03    5298,3 

Муниципальная программа «Разви-

тие жилищно-коммунального хозяй-

ства и благоустройства Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района» на 2019-

2023годы 

992 05 03 08 0 00 

00000 

  5298,3 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по благоустройству территории Ново-

деревянковского сельского поселения» 

992 05 03 08 0 03 

00000 

  5298,3 

Мероприятия по организации уличного 992 05 03 08 0 03   1826,5 



35 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

освещения на территории поселения 10180 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10180 

20

0 

1826,5 

Мероприятия по организации озелене-

ния на территории поселения 

992 05 03 08 0 03 

10190 

  47,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10190 

20

0 

47,0 

Организация и содержание мест захо-

ронения 

992 05 03 08 0 03 

10200 

  160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10200 

20

0 

160,0 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 

992 05 03 08 0 03 

10210 

  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10210 

20

0 

50,0 

Другие мероприятия в области благо-

устройства 

992 05 03 08 0 03 

10220 

  3146,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

10220 

20

0 

3136,8 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 08 0 03 

10220 

80

0 

10,0 

Мероприятия на осуществление пол-

номочий муниципального образования 

Каневской район по решению вопро-

сов местного значения  в части созда-

ния и содержания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Новодеревян-

ковского сельского поселения Канев-

ского района 

992 05 03 08 0 03 

40010 

  68,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 03 08 0 03 

40010 

 20

0 

68,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

992 05 05   9642,2 



36 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Разви-

тие жилищно-коммунального хозяй-

ства и благоустройства Новодере-

вянковского сельского поселения 

Каневского района» на 2019-2023 го-

ды 

992 05 05 08 0 00 

00000 

 9642,2 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по благоустройству территории Ново-

деревянковского сельского поселения» 

992 05 05 080 03 

00000 

 9642,2 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание  услуг) муниципальных 

учреждений 

992 05 05 080 03 

00590 

 9642,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 05 05 080 03 

00590 

10

0 

9492,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 05 05 08 0 03 

00590 

20

0 

145,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 08 0 03 

00590 

80

0 

5,0 

Образование 992 07 00   248,0 

Молодежная политика  992 07 07   248,0 

Муниципальная программа «Моло-

дежь Новодеревянковского сельско-

го поселения Каневского района» на 

2019-2023 годы 

992 07 07 11 0 00 

00000 

 248,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по молодежной полити-

ке» 

992 07 07 11 0 01 

00000 

 248,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

992 07 07 11 0 01 

10230 

 248,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 07 07 11 0 01 

10230 

20

0 

248,0 

Культура, кинематография  992 08 00   12871,9 

Культура 992 08 01   12871,9 

Муниципальная программа «Разви-

тие культуры в Новодеревянков-

ском сельском поселении Каневско-

992 08 01 09 0 00 

00000 

 12871,9 



37 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

го района» на 2019-2023 годы 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности МАУ СКЦ «Досуг» ста-

ницы Новодеревянковской» 

992 08 01 09 0 01 

00000 

 11640,0 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание  услуг) муниципальных 

учреждений 

992 08 01 09 0 01 

00590 

 11640,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

992 08 01 09 0 01 

00590 

60

0 

11640,0 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение отдельных праздничных 

мероприятий в поселении» 

992 08 01 09 0 03 

00000 

  250,0 

Реализация мероприятий  посвящен-

ных ликвидации аварии на АЭС в Чер-

нобыле ( жителям станицы Новодере-

вянковской принимавшим участие в 

ликвидации аварии) 

992 08 01 09 0 03 

10240 

  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 08 01 09 0 03 

10240 

20

0 

15,0 

Мероприятия на проведение праздно-

вания Дня Победы 9 мая в Новодере-

вянковском сельском поселении  

992 08 01 09 0 03 

10250 

  35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 08 01 09 0 03 

10250 

20

0 

35,0 

Мероприятия направленные на прове-

дение праздничных мероприятий, по-

священных Дню станицы Новодере-

вянковской  

992 08 01 09 0 03 

10280 

  200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 08 01 09 0 03 

10280 

20

0 

200,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности МКУК " Краеведческий 

музей имени Ф.А.Щербины" 992 08 01 

09 0 04 

00000  981,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 992 08 01 

09 0 04 

00590  981,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 992 08 01 09 0 04 10 950,9 



38 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

00590 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 992 08 01 

09 0 04 

00590 
20

0 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 
09 0 04 

00590 

80

0 
1,0 

Социальная политика 992 10 00     80,0 

Социальное обеспечение населения 992 10 03     80,0 

Муниципальная программа «Соци-

альная политика Новодеревянков-

ского сельского поселения Канев-

ского района» на 2019-2023 годы 

992 10 03 12 0 00 

00000 

  

80,0 

Основное мероприятие «Реализация 

мер по социальной поддержке отдель-

ных категорий граждан» 

992 10 03 12 0 01 

00000 

  

80,0 

Обеспечение выполнения мероприятий 

по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан 

992 10 03 12 0 01 

10390 

  

80,0 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 

992 10 03 12 0 01 

10390 

30

0 80,0 

Физическая культура и спорт 992 11 00     97592,6 

Массовый спорт 992 11 02     97592,6 

Муниципальная программа «Разви-

тие физической культуры и спорта в 

Новодеревянковском сельском посе-

лении Каневского района» на 2019-

2023 годы 

992 11 02 10 0 00 

00000 

  97592,6 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на развитие массового 

спорта» 

992 11 02 10 0 01 

00000 

  991,3 

Обеспечение выполнения функций в 

области физической культуры и спорта 

992 11 02 10 0 01 

10290 

  991,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 11 02 10 0 01 

10290 

10

0 

676,9 



39 

Наименование ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 11 02 10 0 01 

10290 

20

0 

284,9 

Иные бюджетные ассигнования 992 11 02 10 0 01 

10290 

80

0 

29,5 

Основное мероприятие «Стадион сель-

ского поселения» 

992 11 02 10 0 02 

00000 

  50,0 

Мероприятия направленные на укреп-

ление материально-технической базы 

стадиона Новодеревянковского сель-

ского поселения 

992 11 02 10 0 02 

10310 

  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 11 02 10 0 02 

10310 

20

0 

50,0 

Основное мероприятия "Организация 

функционирования деятельности уни-

версальной спортивной площадки" 

992 11 02 10 0 03 

00000 

  70,0 

Мероприятия, направленные на содер-

жание и укрепление материально-

технической базы универсальной спор-

тивной площадки Новодеревянковско-

го сельского поселения 

992 11 02 10 0 03 

10300 

  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

992 11 02 10 0 03 

10300 

20

0 

70,0 

Основное мероприятие "Строительство 

спорткомплекса" 

992 11 02 10 0 04 

00000 

 96 481,

3 

Строительство малобюджетного спор-

тивного зала шаговой доступности по 

ул. Победа 28А ст. Новодеревянков-

ской Каневского района 

992 11 02 10 0 04 

S0470 

 96481.3 

Капитальные вложения в объекты гос-

ударственной (муниципальной) соб-

ственности 

992 11 02 10 0 04 

S0470 

40

0 

96481.3 

 

 

 

Начальник отдела учета и отчетности                                                   Е.В.Мулява 

 

 

 

 



40 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 26.12.2022 года № 163 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов  

на 2023 год 

                                                                                                                 тыс. рублей 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы 

вида источников финансирования дефицитов бюджетов  

Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюдже-

та 
0,0 

 

 

 

Начальник отдела учета и отчетности                                                    Е.В.Мулява 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

 

УТВЕРЖДЕН 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 26.12.2022 года № 163 

 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов , предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год на реализацию 

переданных полномочий  

 

 

тыс.руб. 

Наименование передавае-

мых полномочий  

Код бюджетной классифи-

кации 
Сумма 

1 2 3 

Осуществление полномо-

чий контрольно-счетного 

органа сельского поселения 

по организации внешнего 

муниципального финансо-

вого контроля 

992 0106 5310020010 500 64,0 

Осуществление полномо-

чий внутреннего муници-

пального финансового кон-

троля сельского поселения 

по организации внутренне-

го муниципального финан-

сового контроля 

992 0106 5310020020 500 64,0 

Итого 
 

128,0 

 

 

 

Начальник отдела учета и отчетности                                                   Е. В. Мулява 

 

 

 

 

 

 



42 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 26.12.2022 года № 163 

 

 

Программа муниципальных заимствований муниципального 

образования Новодеревянковского сельского поселения  Каневского 

района на 2023 год 

                                                                                                   тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование Сумма 

1 2 3 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в  бюджет муни-

ципального образования Новодеревянковского сельско-

го поселения Каневского района  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0 

 в том числе:  

 привлечение 0 

 погашение 0 

2. Кредиты, привлеченные в бюджет муниципального об-

разования Новодеревянковского сельского поселения Ка-

невского района от кредитных организаций 

0 

   

     привлечение 0,0 

     погашение основной суммы долга 0,0 

 

 

 

Начальник отдела учета и отчетности                               Е.В.Мулява



ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 решением Совета  

Новодеревянковского сельского  

поселения Каневского района 

от 26.12.2022 года № 163 

 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального образования  

Новодеревянковское сельское поселение Каневского района в валюте   

Российской Федерации на 2023 год 

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в 2023году 
 

                                                                                                                 тыс.рублей 
№

п/

п 

Направ-

ление      

(цель) 

гарати-

рования 

Катего-

рия 

принци-

палов 

Общий 

объем 

гаран-

тий тыс. 

рублей 

Условия предоставления гарантий 

Нали-

чие 

права 

ре-

гресс-

ного 

требо-

вания 

Анализ 

финансо-

вого состо-

яния прин-

ципала 

Предостав-

ление 

обеспече-

ния испол-

нения обя-

зательств 

принципала 

перед га-

рантом 

Иные условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. В обес-

печение 

обяза-

тельств, 

принятых 

юриди-

ческим 

лицом по 

кредит-

ному до-

говору 

Юриди-

ческие 

лица 

0    Муниципаль-

ные  гарантии 

муниципаль-

ного образо-

вания Новоде-

ревянковского 

сельского по-

селения Ка-

невского рай-

она  предо-

ставляются на 

конкурсной 

основе 

 

Муниципаль-

ные  гарантии 

муниципаль-

ного образо-

вания Новоде-



44 
 

ревянковского 

сельского по-

селения Ка-

невского рай-

она   не обес-

печивают ис-

полнения обя-

зательств по 

уплате неусто-

ек (пеней, 

штрафов) 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на  

исполнение муниципальных  гарантий муниципального образования  

Новодеревянковское сельское поселение Каневского района по возможным  

гарантийным случаям, в 2023 году 

 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных  

гарантий муниципального образования Новодеревянковское 

сельское поселение Каневского района по возможным га-

рантийным случаям 

Объем, 

тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита  

местного  бюджета, всего          0        

 

 

Начальник отдела учета и отчетности           Е.В.Мулява 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


